
PATVIRTINTA
Trakų r. Aukštadvario mokyklos-darželio „Gandriukas' 
direktoriaus 2018-08-26 d. įsakymu Nr. V-27.1

TRAKŲ R. AUKŠTADVARIO MOKYKLOS -  DARŽELIO „GANDRIUKAS“

VAIKŲ APŽIŪROS DĖL ASMENS HIGIENOS, PEDIKULIOZĖS IR NIEŽŲ TVARKA

1. Šia tvarka siekiama užtikrinti nepilnamečių vaikų teisę į sveiką ir saugią aplinką, rizikos 

veiksnių, galinčių sukelti užkrečiamas ligas, šalinimą.

2. Gautas išankstinis tėvų sutikimas atlikti vaiko apžiūrą dėl asmens higienos, pedikuliozės ir niežų 

patikrinimo yra įrašytas į ugdymo sutartis su tėvais.

3. Vaikų asmens higienos, pedikuliozės ir niežų patikrinimą, nepažeidžiant vaiko teisių atlieka 

visuomenės sveikatos specialistas, nedirbant tą dieną specialistui, patikrinimą atlieką 

grupių/klasių pedagoginis darbuotojas.

4. Pedikuliozės profilaktinis patikrinimas atliekamas vaikams sugrįžus į įstaigą po kiekvienų 

atostogų, t.y. 2-5 kartus per mokslo metus ir pagal poreikį, jei toje grupėje ar klasėje buvo 

aptikta pedikuliozės atvejų, prašo kiti su vaiku dirbantys pedagogai ar gaunama signalų iš tėvų:

4.1 Esant pedikuliozės atvejui tėvai informuojami individualiai ir konfidencialiai: visuomenės 

sveikatos specialistas praneša ugdymo įstaigos administracijai. Apie pedikuliozės atvejį 

tėvus informuoja grupės ar klasės pedagogas.

4.2 vaikas, kurio galvos plaukuose rasta utėlių, negali lankyti ugdymo įstaigos, į mokyklą ar 

darželį grįžta tik visiškai išnaikinus utėles, t.y., kai nerandama nei utėlių, nei glindų.

4.3 Įstaigos bendruomenė informuoja, apie tai, kad atsirado utėlių ir tėvams (globėjams) 

rekomenduojama patikrinti vaikų galvytes.

4.4 Tėvai (globėjai) informuojami, kad vaikas gali lankyti įstaigą tik išnaikinus utėles ir glindas.

4.5 Pakartotinai radus glindų ar utėlių pranešama socialinei pedagogei, tėvai (globėjai) kviečiami 

pokalbiui į vaiko gerovės komisijos posėdį.

5. Tėvai privalo vaikus išleisti į ugdymo įstaigą tvarkingai ir švariai aprengtus.

5.1 Patikrinimas dėl asmens higienos atliekamas esant būtinybei (patikrinimą atlieka 

grupių/klasių pedagogai, auklėtojų padėjėjai ir sveikatos priežiūros specialistė)

5.2 Radus vaiką neatitinkantį asmens higienos reikalavimų ( rankų, veido, kojų, kaklo, ausų, 

plaukų švara, drabužių ir avalynės švara ir tvarka), informuojami vaiko tėvai (globėjai).

5.3 Jei tai kartojasi, pranešama socialinei pedagogei ir tėvai (globėjai) kviečiami pokalbiui į 

vaiko gerovės komisijos posėdį.



6. Patikrinimas dėl užsikrėtimo niežais atliekamas kilus įtarimui, nes niežams būdingas stiprus 

niežėjimas, bėrimas papulėmis ar pūslėmis tipinėse kūno vietose, bei randami niežinių erkių 

takai

6.1 Radus niežų informuojama įstaigos administracija ir tėvai (globėjai).

6.2 Tėvai (globėjai) informuojami, kad vaikas gali įstaigą lankyti tik išsigydžius, po ligos vaikas 

grįžta su gydytojo pažyma, kad yra sveikas.

6.3 Pakartotinai susirgus niežais pranešama socialinei pedagogei.
#

7. Patikrinimai atliekami atskiroje patalpoje, tikrinantys asmenys turi elgtis korektiškai ir 

kvalifikuotai.

8. Prieš kiekvieną patikrinimą vaikai informuojami apie tai, kas bus daroma ir kodėl tai reikia 

daryti.

9. Jei tėvai ar globėjai nesutinka geranoriškai spręsti problemos, ugdymo įstaigos VG komisija ar 

vadovai pagalbos gali kreiptis į seniūnijos socialinius darbuotojus ar pareikalauti iš tėvų raštiško 

patvirtinimo, kuriame būtų nurodyta, kokiomis priemonėmis ir kada buvo naikinamos utėlės.


